

Promemoria

Dnr 16NAN22-8
2018-04-12

Promemoria - Gävle Innovation HUB

Gävle Innovation – ett innovationssystem

I enlighet med §84 2016-10-13 avsatte Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden 1,2 miljoner kronor till samarbetet som ska fungera som ett innovationssystem. De andra deltagarna i samarbetet är Region Gävleborg och Högskolan i Gävle.

I enlighet med §48 NAN 2047-06-09 ändrades namnet på samarbetet till Gävle Innovation.

Gävle Innovation ska främja innovation i Gävle genom att samordna, fånga upp, inspirera, åskådliggöra, och bjuda in alla de medborgare, företagare och aktörer med idéer som kan kommersialiseras.

Gävle Innovation Hub - lokaler

Gävle Innovation Hub är lokaler som fungerar som ett fysiskt uttryck av det nav eller den knutpunkt som Gävle Innovation syftar till.

ALMI, UF, Drivhuset 24, Coompanion, Nyföretagarcentrum, Region Gävleborg, Högskolan i Gävle, Movexum AB, föreningen Future Position X och Gävle kommun kommer ha verksamheter i lokalerna.

Företaget DoSpace hyr lokalerna av fastighetsägaren och alla ovan nämnda aktörer kommer i sin tur hyra lokalerna av DoSpace.

En gemensam aktivitetsyta med möjlighet till uthyrning av platser och kontor kommer även att finnas i lokalerna. Det är öppet för alla föreningar eller verksamheter som arbetar med innovation att nyttja aktivitetsytorna eller hyra kontorsplats. Den gemensamma aktivitetsytan kommer bli en naturlig mötesplats i Gävle för innovation, företagande och nätverkande.

Människor, företag och akademier ska ha smidig tillgång till en gemensam stödstruktur där dessa aktörer samarbetar för att så snabbt som möjligt och med så hög kvalitet som möjligt hjälpa till att driva innovationsprocesser. Genom Gävle Innovation Hub underlättar vi för, medborgare, företag och kunder att hitta in till innovationssystemet samt ger möjligheter att enkelt lotsa till rätt innovations- och företagsstödande aktör.

Liknande mötesplatser, t ex i form av inkubatorer eller formaliserade mötesplatser finns i Västerås, Sundsvall, Uppsala, Karlstad och Östersund/Åre.

Gävle kommuns kostnader

Kostnaden för hyran av aktivitetsytan garanteras av Näringslivsenheten, Näringsliv & arbetsmarknad Gävle. Den kostnaden beräknas till ca 1,2 miljoner kronor per år. Garantin gäller 3 år. För år 2019 kommer denna kostnad hanteras inom Näringslivsenhetens budgetram genom omprioriteringar av kostnader.

Under de tre kommande åren är kommer Näringslivsenheten aktivt arbeta för att se till att det blir fler finansiärer av aktivitetsytan. Ambitionen är att företaget DoSpace ska kunna driva uthyrningen av aktivitetsytan på egen hand så fort som möjligt, dock senast i samband med avtalets slut 2022.

Ansökan om medel från Region Gävleborg

Inom ramen för ett projekt söker Gävle kommun medel från Region Gävleborg för att bättre kunna marknadsföra Gävle Innovation Hub. Beslut om projektet väntas i slutet av april.

Gävle kommuns långsiktiga ambition

Målet med Gävle Innovation är att öka förutsättningar för innovationer och utveckling.

Arbetet inom ramen för Gävle Innovation stämmer väl överens med Näringslivsprogrammet 2018-2020. Målet "Fler innovationer och branscher i utveckling" syftar till att utveckla nya näringar och möjligheter för näringslivet att växa. För att åstadkomma det behövs en kombination av olika aktörers drivkrafter och kopplingar mellan varandra. Framgångsfaktorn 'Stimulera innovationer' kan kopplas direkt till arbete med Gävle Innovation.

Gävle Innovation svarar mot följande aktiviteter i Näringslivsprogrammet 2018-2020;

- Inrätta en innovationslots för stötta och göra en första kommersiell bedömning av innovationer
- Verka för att underlätta vägen in för innovatörer till de aktörer som existerar inom innovationssystemet

För att utveckla innovation och nya näringar behöver vägen in till innovationssystemets aktörer förenklas och förtydligas för samtliga intressenter. Gävle Innovation är ett väl utvecklat och involverande samarbete som bidrar till att näringsliv och forskning möts. Målet med Gävle Innovation är att öka förutsättningar för innovationer i nya och befintliga näringar.

Magnus Höijer

Förvaltningschef

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle